500 Amt für soziale Leistungen - Sozialamt, 09.12.2015, 51-3658

Drucksachen-Nr. **2472/2014-2020** 

## Beschlussvorlage der Verwaltung

| Grem ium                | Sitzung am | Beratung   |
|-------------------------|------------|------------|
| Rat der Stadt Bielefeld | 10.12.2015 | öffentlich |

Beratungsgegenstand (Bezeichnung des Tagesordnungspunktes)

Wahl von sachkundigen Einwohnerinnen und Einwohnern in Ausschüsse ge. § 2 abs. 2 der Satzung für den Seniorenrat der Stadt Bielefeld,

hier: Umbesetzung für den Stadtentwicklungsausschuss

Ggf. Frühere Behandlung des Beratungsgegenstandes (Gremium, Datum, TOP, Drucksachen-Nr.)

Rat 11.12.2014, TOP 39, Drucks.-Nr. 0711/2014-2020 Seniorenrat 09.12.2015, Top 9

## Beschlussvorschlag:

Gem. § 2 Abs. 2 der Satzung für den Seniorenrat der Stadt Bielefeld wird folgende Umbesetzung für den Stadtentwicklungsausschuss beschlossen:

## Stadtentwicklungsausschuss:

Stellvertretendes Mitglied

neu: sachkundiger Einwohner Jan Scholten

bisher: sachkundiger Einwohner Hartmut Sielemann

## Begründung:

Herr Hartmut Sielemann ist mit Ablauf des 12.10.2015 aus dem Seniorenrat der Stadt Bielefeld ausgeschieden.

Herr Jan Scholten ist als stimmberechtigtes Mitglied in den Seniorenrat nachgerückt. Der Seniorenrat hat in seiner Sitzung am 09.12.2015 empfohlen, Herrn Jan Scholten als stellvertretenden sachkundigen Einwohner in den Stadtentwicklungsausschuss zu entsenden.

| Beigeordneter | Wenn die Begründung länger als drei Seiten ist, bitte eine kurze |
|---------------|--|
|               | Zusammenfassung voranstellen.                                    |
|               |  |
|               |  |
| Nürnberger    |  |